Приложение 10

к Временной инструкции по оформлению органами рыбоохраны материалов об административных правонарушениях
(пункт 4.1)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № ________
о наложении административного взыскания

________________________________________________________________________________________________
(уполномоченное лицо, которым вынесено постановление)

Я, _____________________________________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество должностного лица, которое составило постановление)
«___»
 _________ 20 ___ года, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, совершённом _________________________________________
                                (фамилия, имя, отчество, год рождения, место жительства/регистрации, место работы (учебы), должность), документы, удостоверяющие личность лица_______________________________________
____________________________________________________________________  ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
установил:
__________________________________________________________
                              (краткое изложение обстоятельств правонарушения (дата, время, место, суть правонарушения)

____________________________________________________________________
(количество выловленной рыбы, сума причиненного ущерба)

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Указанными действиями _____________________ нарушил (ла) _____________
                                                                    (фамилия, инициалы)                                                  (пункт нормативного

____________________________________________________________________
правового акта)

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
чем совершил (а) административное правонарушение, предусмотренное частью _____ статьи ______ Кодекса Украины об административных правонарушениях, действующего согласно п. 1 Постановления Совета Министров ДНР от 27.02.2015 № 2-22 «О временном порядке применения на территории Донецкой Народной Республики Кодекса Украины об административных правонарушениях».

Руководствуясь статьей 240 Кодекса Украины об административных правонарушениях,

2

Продолжение приложения 10

ПОСТАНОВИЛ:

Признать __________________________________ виновным (ой) в совершении

(фамилия, имя, отчество)

административного правонарушения, предусмотренного ___________________________
(норма, предусматривающая ответственность)

и подвергнуть административному взысканию в виде _______________________________

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
По изъятым документам, вещам принято решение

 _______________________________________________________________________________________________
Постановление вступает в силу с «____» __________ 20 ___ года.
На основании части второй статьи 308 Кодекса Украины об административных правонарушениях, в случае неоплаты штрафа на протяжении 15 дней с целью принудительного исполнения данного постановления органами государственной исполнительной службы штраф, установленный постановлением по делу об административном правонарушении, будет взыскан в двойном размере

_____________________________________________________________ рублей.

(двойная сумма штрафа в рублях цифрами и словами)

Данное постановление может быть обжаловано в течение 10 дней со дня его вынесения в порядке, который установлен статьями 287-289 Кодекса Украины об административных правонарушениях. Штраф надлежит внести в _____________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
до «____» ____________ 20____ года.
_________________________________

(подпись уполномоченного должностного лица) М.П.

М.П.

Срок предъявления постановления к исполнению три месяца_____________
С постановлением ознакомлен(а), копию получил(а) _______________________
(дата и подпись нарушителя или отметка об отправке постановления почтой исходящим номером)